
Uchwała nr 25/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 
216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom wskazanym na Liście Beneficjentów z przeznaczeniem 
na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła”. 

2. Lista Beneficjentów, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lista Rezerwowa stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 4 847 190 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa ust. 1, zostały zaplanowane: 

1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 
15112) i pochodzą z dochodów własnych; 

2) w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2038 - przyjętej uchwałą nr 209/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 i pochodzą 
z dochodów własnych. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
indywidualnych umów z gminami znajdującymi się na Liście Beneficjentów, o której mowa  
w § 1 ust. 2, określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasady 
rozliczania. 

4. W przypadku zwiększenia puli środków programu „Mazowsze dla czystego ciepła”, zwolnienia 
odpowiedniej ilości środków lub rezygnacji gmin znajdujących się na Liście Beneficjentów, 
o której mowa w § 1 ust. 2, pomoc finansowa zostanie przyznana gminom, których wnioski 
zostały wymienione na Liście Rezerwowej, o której mowa w § 1 ust. 3. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, pomoc finansowa zostanie przyznana gminom zgodnie 
z kolejnością wskazaną w Liście Rezerwowej, o której mowa w § 1 ust. 3, i przekazana 
na podstawie indywidualnych umów. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 



Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

Celem programu „Mazowsze dla czystego ciepła” (zwanego dalej: „MDCC”) jest ochrona powietrza 
oraz zmniejszenie zjawiska ubóstwa energetycznego w województwie mazowieckim. Program 
zakłada udzielenie gminom z terenu województwa mazowieckiego, pomocy finansowej 
przeznaczonej na udzielanie dofinansowania do: 

1) zakupu nośników energii, lub 

2) kosztów koniecznych do poniesienia przy poprawie efektywności energetycznej budynków 
w ramach lokalnych i krajowych programów i instrumentów finansowych. 

Pomoc finansowa dla gmin z terenu województwa mazowieckiego będzie realnym wsparciem 
w realizacji mazowieckiej uchwały antysmogowej oraz działań naprawczych wynikających 
z programu ochrony powietrza (POP), jak również w realizacji celu określonego w „Strategii 
Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2030”, tj. ochronie środowiska. 

Mając na uwadze powyższe oraz konieczność walki z pogłębiającym się zjawiskiem ubóstwa 
energetycznego jak również z zanieczyszczeniem powietrza, Samorząd Województwa 
Mazowieckiego uruchomił kolejną edycję program wsparcia finansowego – „MDCC”, który pozwoli 
na realizację strategicznych działań istotnych z punktu widzenia ww. dokumentów jak również 
ważnych dla mieszkańców województwa mazowieckiego. 

Środki przeznaczone na realizację przez gminy zadań w ramach programu „MDCC” 
są zabezpieczone w planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie na 2024 rok w części administrowanej przez Departament Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych (dalej: Departament PZ) w: 

1) dziale 900, rozdziale 90005, § 2710 – w kwocie 1 030 400,00 zł, 

2) dziale 900, rozdziale 90005, § 6300 – w kwocie 3 969 600,00 zł, 

zadanie: Mazowsze dla czystego ciepła; 10.4.113.MAZOWSZE_DLA 
CZYSTEGO_CIEPŁA/WPF_PW – w kwocie 5 000 000,00 zł oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2024-2038. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 1656/440/23 z dnia 3 października 2023 r. przyjął 
Regulamin udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „MDCC” (zwany dalej: „Regulaminem”). 

Regulamin określa cel, zakres i warunki udzielania dofinansowania dla zadań realizowanych 
w ramach programu „MDCC” przez podmioty uprawnione do uzyskania Pomocy finansowej. 

§ 6 ust. 2 Regulaminu określa, że termin naboru wniosków zostanie określony w odrębnej uchwale 
Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

Zgodnie z uchwałą nr 1677/441/23 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 10 października 
2023 r., w terminie od 18 października 2023 r. do 15 listopada 2023 r. przeprowadzono nabór 
Wniosków o pomoc finansową w ramach programu „MDCC”. 

W terminie naboru wniosków wpłynęło 87 wniosków od 87 gmin. W toku weryfikacji 1 wniosek został 
odrzucony ze względów regulaminowych. Do etapu oceny merytorycznej przeszło zatem 
86 wniosków. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje uwzględnienie na Liście Beneficjentów 
wniosków gmin z najwyższą punktacją, aż do momentu osiągnięcia kwoty przeznaczonej 
na realizację programu, tj. 5 000 000,00 zł. 

W sytuacji równej liczby punktów uzyskanej w wyniku oceny merytorycznej o kolejności decyduje 
wskaźnik podstawowych dochodów podatkowych na jednego mieszkańca gminy (wskaźnik G), 
w ten sposób, że wyżej punktowane są gminy z niższą wartością wskaźnika G. 



Strona 3 z 3 

 

Ponadto proponuje się utworzenie Listy Rezerwowej z pozostałych wniosków, które w przypadku 
rezygnacji z realizacji zadania gminy z Listy Beneficjentów lub zwiększeniem puli środków programu 
będą mogły otrzymać dotację. 

Po etapie oceny merytorycznej i podsumowaniu wnioskowanych przez gminy kwot, zabezpieczone 
środki finansowe wystarczają na dofinansowanie 18 zadań na łączną kwotę 4 847 190,00 zł (dział 
900 rozdział 90005, § 2710 – 1 315 200,00 zł i § 6300 – 3 531 990,00 zł). 

Na liście rezerwowej znalazło się pozostałe 68 zadań na łączną kwotę 17 413 744,00 zł (dział 900 
rozdział 90005: § 2710 – 2 882 800,00 zł i § 6300 – 14 530 944,00 zł). 

Zgodnie z § 7 ust. 9 Regulaminu „MDCC” Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
wybrane Zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi Województwa Mazowieckiego. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego przedmiotowej uchwały jest niezbędne dla 
zatwierdzenia Listy Beneficjentów programu „MDCC”, na podstawie, której będzie możliwe 
zawieranie stosownych umów o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie przedmiotowej 
uchwały. 


